
САМАРСКИЙ
ПОЛИТЕХ
Спорный университет

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Самарский государственный технический университет»

(ФГБОУ ВО «СамГТУ»)

« < & / » 20\/h> г.

П Р И К А З

г. Самара

О зачислении на 1 курс очной формы обучения 
лиц на места, финансируемые за счет бюджетных 
ассигнований федерального бюджета

На основании правил приема в ФГБОУ ВО «Самарский государственный технический 
университет» и решения приемной комиссии (протокол № 11 от 24.08.2020 г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:

зачислить с 1 сентября 2020 г. на 1 курс очной формы обучения абитуриентов, успешно 
прошедших вступительные испытания, на места, финансируемые за счет бюджетных 
ассигнований федерального бюджета:

ТЭФ
13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника

1. Сумкин Никита Александрович 252
2. Карагодин Вадим Андреевич 250
3. Кулиненко Анастасия Юрьевна 244
4. Филагерев Никита Владимирович 241
5. Ковязин Лев Александрович 239
6. Етриванов Александр Владимирович 237
7. Лутошечкин Никита Вадимович 236
8. Гусев Вячеслав Александрович 233
9. Тарасова Евгения Валентиновна 229
10. Волкова Валерия Владимировна 228
11. Базарьева Анна Александровна 225
12. Шуклин Кирилл Сергеевич 224
13. Дадаев Егор Витальевич 223
14. Ахмедов Расим Назар оглы 222
15. Архипов Илья Александрович 217
16. Кривов Леонид Анатольевич 216
17. Канюкаева Эльвира Тальгатевна 215
18.* Айткалиев Арстан Галимжанович 215
19. Тимофеева Алена Олеговна 215
20. Акобиров Файзулло Фарухович 213

1



21. Армизонов Никита Сергеевич 211
22. Вавилова Дарья Вадимовна 211
23. Орлов Данил Сергеевич 211
24. Бойков Артем Алексеевич 209
25. Сук Данил Александрович 208
26. Садыкова Гулим Серикбаевна 208
27. Ануфриев Данила Сергеевич 207
28. Баев Владимир Вадимович 207
29. Нафигина Алина Александровна 207
30. Наумов Максим Александрович 207
31. Сычукова Вероника Анатольевна 205
32. Симаненков Артем Игоревич 203
33. Кашарин Егор Станиславович 200
34. Шумаев Кирилл Алексеевич 200
35. Голомонзина Кристина Константиновна 199
36. Гордеев Алексей Николаевич 198
37. Воронков Роман Владимирович 197
38. Иваева Дина Амировна 197
39. Расулов Ринат Расулович 197
40. Пакин Владислав Владимирович 196
41. Карпов Николай Владимирович 195
42. Алфёров Кирилл Андреевич 195
43. Марков Александр Вадимович 195
44. Горбунова Кристина 194
45. Стыценко Кристина Витальевна 193
46. Ахов Данил Андреевич 192
47. Давыдова Арина Сергеевна 190
48. Мирошников Анатолий Александрович 189
49. Шаблин Владислав Викторович 189
50. Черников Илья Денисович 188
51. Ларионова Елена Алексеевна 188
52. Киселев Тимофей Павлович 188
53. Яковенко Кирилл Александрович 188
54. Михалкин Демьян Дмитриевич 188
55. Козлов Егор Сергеевич 187
56. Зимаков Степан Константинович 186
57. Филиппов Данила Сергеевич 186
58. Кардаш Глеб Игоревич 186
59. Солдусова Юлия Андреевна 186
60. Панурин Илья Александрович 183

2



61. Кузьмин Михаил Валерьевич 183
62. Кубарев Олег Алексеевич 183
63. Ноздрина Мария Олеговна 182
64. Рябцев Данил Романович 182
65. Пшеничнов Олег Павлович 182
66. Штайнер Артур 181
67. Колесник Даниил Дмитриевич 181
68. Васильева Анисия Игоревна 181
69. Агарков Максим Викторович 180
70. Табаков Никита Андреевич 180
71. Кудрявцева Елена Владимировна 180
72. Мещерякова Елизавета Максимовна 180
73. Полстьянова Ксения Александровна 179
74. Жагрин Владислав Александрович 175
75. Зенков Николай Сергеевич 174
76. Мут Кирилл Сергеевич 173
77. Шайахметов Ильнар Ильдарович 173
78. Зубов Артем Алексеевич 171
79. Васильев Данил Дмитриевич 171
80. Мещеряков Константин Евгеньевич 170
81. Насибуллин Ильсур Ильдусович 170
82. Попкова Елена Алексеевна 170
83. Гришина Анна Евгеньевна 169
84. Салахов Артем Равилевич 168
85. Шевцов Егор Олегович 168
86. Логвиненко Александр Дмитриевич 160
87. Троеглазов Дмитрий Александрович 158
88. Гаршин Алексей Вячеславович 155
89. Матросов Дмитрий Юрьевич 149
90. Еремина Ирина Александровна 147
91. Иванов Игорь Дмитриевич 145
92. Суспицын Никита Сергеевич 141

ЭТФ
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника

1. Айдинов Радик Рафикович 271
2. Бабич Вилен Владимирович 249
3. Бондаренко Рудольф Владиславович 245
4. Юдин Александр Андреевич 241
5. Евграфов Виталий Алексеевич 239
6. Туев Денис Дмитриевич 233

3



7. Сметанникова Ксения Сергеевна 227
8. Мавлетова Светлана Олеговна 225
9. Лупин Антон Анатольевич 225
10. Одиноков Андрей Викторович 224
11. Зубрилов Макар Кириллович 224
12. Свитченко Александр Евгеньевич 223
13. Курин Никита Васильевич 223
14. Кириллов Пётр Николаевич 222
15. Омаров Курбан Мурадович 221
16. Колмычков Даниил Денисович 220
17. Шкурский Александр Иванович 220
18. Копылов Кирилл Владимирович 220
19. Краснов Роман Андреевич 219
20. Ивкин Сергей Юрьевич 218
21. Ежовкин Максим Олегович 218
22. Ивлев Даниил Александрович 218
23. Глаженков Андрей Игоревич 217
24. Пшуков Аслан Арсенович 217
25. Воробьев Антон Юрьевич 216
26. Сальчихин Александр Андреевич 216
27. Баранов Михаил Александрович 216
28. Дмитриев Андрей Анатольевич 216
29. Суслин Артём Сергеевич 215
30. Крайнов Кирилл Романович 215
31. Прохоров Артём Сергеевич 215
32. Яковлев Александр Евгеньевич 214
33. Минеев Константин Александрович 213
34. Маслов Данила Павлович 213
35. Ткачев Артем Вячеславович 213
36. Гареев Никита Рамильевич 212
37. Кулагин Артем Вячеславович 211
38. Скрипачев Игорь Михайлович 210
39. Бекин Андрей Андреевич 210
40. Тюрькин Максим Аркадьевич 209
41. Щеников Глеб Викторович 208
42. Коваль Евгений 208
43. Пивкин Антон Михайлович 208
44. Воякин Андрей Александрович 208
45. Комарова Маргарита Александровна 208
46. Чулкова Полина Дмитриевна 208

4



47. Шилимова Оксана Владимировна 207
48. Штемпель Екатерина Евгеньевна 207
49. Сумбаев Станислав Юрьевич 205
50. Липченко Андрей Алексеевич 205
51. Коломеец Дмитрий Дмитриевич 205
52. Лаврин Максим Сергеевич 204
53. Лавров Дмитрий 203
54. Шугуров Павел Александрович 203
55. Кириллов Георгий Алексеевич 203
56. Осипов Иван Сергеевич 203
57. Иванов Артём Вадимович 202
58. Сульдин Роман Алексеевич 202
59. Маврин Владислав Алексеевич 201
60. Сковоронский Данил Максимович 200
61. Черенков Данила Александрович 199
62. Сашин Артем Андреевич 199
63. Михайлов Илья Игоревич 199
64. Сборщиков Тихон Сергеевич 199
65. Салтыков Евгений Александрович 199
66. Шаповалов Максим Владимирович 198
67. Ильницкий Денис Дмитриевич 198
68. Доронин Данила Александрович 198
69. Элоян Давид 197
70. Яншин Владимир Львович 196
71. Гришина Валерия Сергеевна 196
72. Ефремов Владислав Андреевич 195
73. Сучков Алексей Эдуардович 195
74. Тыртышный Глеб Александрович 195
75. Пахомов Денис Иванович 193
76. Сальчихин Михаил Андреевич 193
77. Тоцкая Дарья Алексеевна 193
78. Настин Владимир Алексеевич 191
79. Логинов Дмитрий Александрович 191
80. Юртаев Роман Николаевич 190
81. Шестаков Никита Дмитриевич 189
82. Емельянов Николай Сергеевич 189
83. Киреев Кирилл Александрович 188
84. Жидков Михаил 188
85. Орешин Антон Алексеевич 187
86. Дахно Василий Андреевич 185

5



87. Девяткин Егор Семенович 185
88. Хворов Сергей Михайлович 185
89. Шильдяшов Дмитрий Дмитриевич 185
90. Тайманкин Владислав Олегович 184
91. Черепанов Михаил Константинович 181
92. Кобзарев Александр Сергеевич 180
93. Пиманов Вадим Валерьевич 179
94. Колесников Иван Сергеевич 179
95. Даниловских Антон Сергеевич 179
96. Дюмаев Вячеслав Александрович 178
97. Фомин Иван Константинович 178
98. Маначкин Евгений Николаевич 176
99. Бахман Сергей Дмитриевич 176
100. Щукин Марк Петрович 174
101. Ибрагимов Шамиль Рифкатович 174
102. Шмидт Иван Сергеевич 174
103. Кунтаев Аман Джамбулович 173
104. Харланов Никита Александрович 171
105. Щедрина Лидия Вячеславовна 169
106. Булулуков Евгений Владимирович 169
107. Абдрахманов Ильяс Ильдусович 164
108. Хабаров Данил Витальевич 162
109. Маркелов Никита Алексеевич 161
110. Примерова Анастасия Львовна 161
111. Минутдинов Салават Илшатович 159
112. Исаев Иван Павлович 157

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям)
1. Беспалова Екатерина Игоревна 195
2. Добротина Александра Николаевна 175
3. Фомин Иван Анатольевич 174
4. Купинов Иван Максимович 171
5. Буреев Александр Евгеньевич 170
6. Орлова Ирина Александровна 164
7. Кулаков Владислав Александрович 161
8. Сафьянова Ульяна Олеговна 158
9. Подымова Полина Андреевна 156

ФММТ
15.03.01 Машиностроение

1. Усманова Аружан Сериковна 236
2. Ефимов Александр Миронович 222

6



3. Бузыгина Виктория Владимировна 217
4. Денисов Никита Игоревич 199
5. Чхун Егор Витальевич 189
6. Драгунов Владислав Александрович 183
7. Лабурин Леонид Сергеевич 183
8. Михалев Данила Дмитриевич 183
9. Николькина Виктория Владимировна 181
10. Курилина Кристина Дмитриевна 180
11. Кобин Даниил Владимирович 175
12. Иванов Максим Сергеевич 174
13. Новиков Давид Фахраддинович 173
14. Гладышев Илья Сергеевич 172
15. Пестриков Григорий Александрович 172
16. Даус Даниил Александрович 171
17. Нижарадзе Константин Георгиевич 169
18. Скорняков Данил Валерьевич 165
19. Тулеева Екатерина Владимировна 159
20. Хаванский Ярослав Витальевич 158
21. Авагян Рафаел Хачатурович 157
22. Дремов Владимир Михайлович 155
23. Седых Максим Олегович 153
24. Савдяркина Елена Дмитриевна 152
25. Максимов Никита Сергеевич 147
26. Бадриддинов Ильдар Рамилевич 138

15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных 
производств

1. Даниленко Иван Дмитриевич 230
2. Безручков Олег Игоревич 208
3. Нуркин Игорь Юрьевич 203
4. Ханмурзин Равиль Наилевич 197
5. Домокуров Илья Андреевич 196
6. Сорокин Максим Валерьевич 188
7. Рослов Константин Дмитриевич 187
8. Голосов Евгений Иванович 186
9. Рываев Арсений Юрьевич 184
10. Суханов Дмитрий Сергеевич 182
11. Скарлыгин Александр Игорьевич 181
12. Зибров Александр Сергеевич 180
13. Лазунин Елисей Владимирович 177
14. Давыдов Никита Денисович 176
15. Тришкин Владислав Олегович 173

7



16. Зельков Данила Александрович 172
17. Антропов Андрей Александрович 172
18. Вдовин Никита Александрович 170
19. Васильев Константин Вячеславович 169
20. Николенко Владислав Алексеевич 168
21. Попов Филипп Алексеевич 168
22. Кузнецов Данил Олегович 166
23. Кондаков Владислав Андреевич 165
24. Роганов Кирилл Леонидович 162
25. Куликов Наиль Алиевич 156
26. Панишев Артём Андреевич 153
27. Николаев Артем Андреевич 152
28. Воронецкий Никита Максимович 150

22.03.01 Материаловедение и технологии материалов
1. Бурангулов Вильдан Венерович 199
2. Пестрякова Ксения Юрьевна 197
3. Сатторов Шахзод Рахимжонович 192
4. Зиннуров Валентин Андреевич 191
5. Измайлов Вадим Сергеевич 190
6. Ярынкина Ева Александровна 178
7. Кирюшов Никита Сергеевич 174
8. Чукреев Дмитрий Кириллович 171
9. Шарафутдинов Даниил Романович 169
10. Тимирев Егор Евгеньевич 168
11. Тулегенов Артём Жасталапович 164
12. Кузьмина Анна Викторовна 159
13. Миронова Анастасия Николаевна 155
14. Амирханов Никита Сергеевич 154
15. Гузаиров Ильяс Ринатович 151

22.03.02 Металлургия
1. Аракелян Вардгес Суренович 208
2. Константинова Аида Вячеславовна 196
3. Орлов Владимир Дмитриевич 171
4. Корнилова Татьяна Владимировна 169
5. Миронов Олег Дмитриевич 168
6. Баширов Илья Валерьевич 167
7. Джуваров Анар Ильгар Оглы 167
8. Жабрев Данила Анатольевич 164
9. Сатаев Данила Владимирович 163
10. Зиннуров Денис Илгизович 155

8



11. Кузнецов Александр Владимирович 150
12. Яковлев Павел Вячеславович 145
13. Краснов Иван Дмитриевич 139
14. Крестелев Руслан Романович 132

23.03.01 Технология транспортных процессов
1. Погонец Елизавета Григорьевна 252
2. Руденко Артем Алексеевич 243
3. Гурьянов Роман Александрович 233
4. Арсеньева Елизавета Андреевна 232
5. Чапарин Александр Вячеславович 211
6. Круторожина Любовь Сергеевна 203
7. Тарасенко Дарья Денисовна 198
8. Дошлова Анна Андреевна 196
9. Лежуков Ростислав Вячеславович 194
10. Цыганова Юлиана Алексеевна 161

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов
1. Вдовин Денис Евгеньевич 231
2. Приезжев Дмитрий Алексеевич 230
3. Сабаненков Владимир Андреевич 219
4. Карев Никита Витальевич 217
5. Демчук Кирилл Витальевич 214
6. Ерыков Данила Юрьевич 210
7. Панферов Георгий Станиславович 205
8. Мендель Владислав Александрович 200
9. Федосеев Владислав Вячеславович 196
10. Чекушкин Дмитрий Максимович 195
11. Рассохин Денис Игоревич 195

29.03.04 Технология художественной обработки материалов
1. Кузнецова Елизавета Сергеевна 254
2. Тен Анжела Юрьевна 233
3. Гук Даниил Владимирович 221
4. Королькова Валерия Александровна 221
5. Моргунова Валерия Олеговна 219
6. Абрамова Ольга Константиновна 207
7. Толоконникова Наталья Дмитриевна 204
8. Эйснер Екатерина Сергеевна 196
9. Аминова Камилла Джахонгировна 194
10. Горячева Дарья Дмитриевна 193
11. Кудина Екатерина Максимовна 192
12. Юнусов Никита Борисович 181

9



17613. Шубникова Ксения Андреевна

НТФ
15.03.02 Технологические машины и оборудование

1. Корабельников Данила Романович 228
2. Ивлиев Андрей Дмитриевич 220
3. Иванилов Денис Евгеньевич 217
4. Ахтямов Камиль Наилевич 216
5. Марченков Данила Юрьевич 214
6. Дубина Владимир Алексеевич 213
7. Кротов Александр Романович 212
8. Кривошеева Екатерина Владимировна 210
9. Ибятуллов Александр Анасович 209
10. Амиров Герман Феликсович 208
11. Горшков Владислав Андреевич 208
12. Лазарев Илья Андреевич 207
13. Дмитриев Сергей Вячеславович 205
14. Вдовкин Владимир Васильевич 204
15. Федорова Яна Юрьевна 204
16. Шейгас Данила Сергеевич 204
17. Пискеев Александр Витальевич 202
18. Мавлютов Ислям Кабирович 200
19. Пятаков Никита Витальевич 199
20. Глебов Степан Сергеевич 199
21. Федотов Дмитрий Николаевич 198
22. Ладанов Михаил Алексеевич 197
23. Давлетов Азамат Болатович 197
24. Пестов Илья Андреевич 197
25. Тукиш Кирилл Дмитриевич 194
26. Попов Александр Александрович 194
27. Никифоров Артем Александрович 192
28. Кашульский Семен Алексеевич 188
29. Сурнакин Павел Евгеньевич 188
30. Сапожников Никита Юрьевич 176

18.03.02 Энерго- и ресурсосберегающие процессы в химической технологии, 
нефтехимии и биотехнологии

1. Помазан Анастасия Николаевна 259
2. Бекбулатова Раиса Сериковна 247
3. Меньшикова Анастасия Сергеевна 244
4. Збрыщак Евгения Константиновна 228
5. Баумгертнер Анастасия Александровна 225

10



6. Чучупалова Яна Олеговна 225
7. Пономарева Елизавета Викторовна 221
8. Галанова Ирина Станиславовна 218
9. Мартьянова Олеся Евгеньевна 213
10. Чугунов Никита Сергеевич 210
11. Пожаркина Алина Игоревна 207
12. Трегубова Татьяна Константиновна 205
13. Кузнецов Максим Владимирович 201
14. Ковтунов Александр Сергеевич 198
15. Ананьев Артём Андреевич 198
16. Чернов Никита Алексеевич 197
17. Козлов Сергей Сергеевич 195
18. Насырова Динара Равилевна 194
19. Косакова Надежда Петровна 192
20. Хрячкова Мария Валерьевна 189
21. Кириленко Ярослав Олегович 188
22. Лазутин Георгий Алексеевич 185
23. Евстегнеева Виктория Константиновна 184
24. Прохорова Екатерина Алексеевна 183
25. Жуканин Никита Михайлович 176

21.03.01 Нефтегазовое дело
1. Жандаров Даниил Сергеевич 271
2. Кузьмин Георгий Владимирович 260
3. Жуканина Анастасия Михайловна 260
4. Романов Андрей Михайлович 259
5. Друшляков Иван Александрович 255
6. Трифонова Арина Ивановна 254
7. Бажанов Артем Витальевич 253
8. Беспалов Илья Евгеньевич 251
9. Байкова Алсу Ильгизовна 250
10. Кабаева Дарья Александровна 249
11. Боляев Кирилл Олегович 249
12. Шмакова Галина Владимировна 249
13. Рахметова Алтынай Куановна 247
14. Семенкин Денис Александрович 246
15. Ганиев Салават Ришатович 246
16. Выволокин Дмитрий Олегович 245
17. Потапова Виктория Максимовна 245
18. Курилкин Александр Андреевич 245
19. Вернигоров Иван Николаевич 241

11



20. Зверев Станислав Максимович 240
21. Целогородцев Артём Сергеевич 240
22. Худякова Александра Евгеньевна 239
23. Ядринцева Виктория Сергеевна 239
24. Полев Максим Александрович 238
25. Носков Борис Сергеевич 236
26. Скорняков Иван Александрович 235
27. Аверин Владислав Игоревич 235
28. Деркач Юлия Игоревна 234
29. Касмынин Евгений Алексеевич 233
30. Нигреев Илья Васильевич 232
31. Коновалова Анастасия Евгеньевна 232
32. Горбачев Артем Владимирович 232
33. Барсуков Дмитрий Михайлович 232
34. Кузнецов Егор Алексеевич 231
35. Седых Илья Алексеевич 231
36. Цепкова Ксения Святославовна 229
37. Ильин Глеб Сергеевич 229
38. Прохоров Руслан Сергеевич 228
39. Тоняев Никита Игоревич 228
40. Сазонтьев Глеб Игоревич 228
41. Захаров Данила Алексеевич 227
42. Сергейчев Никита Игоревич 226
43. Катеев Андрей Михайлович 225
44. Акуленко Никита Александрович 224
45. Васильев Владислав Денисович 223
46. Мищенков Дмитрий Андреевич 223
47. Коробцев Иван Сергеевич 223
48. Муратов Никита Сергеевич 219
49. Татаров Никита Юрьевич 219
50. Хаирзаманов Эмиль Ильдарович 219
51. Лукьянов Никита Сергеевич 218
52. Сабиров Хасан Бахрамович 217
53. Пожарнов Данила Сергеевич 217
54. Городничева Юлия Алексеевна 217
55. Акмаева София Ринатовна 217
56. Шафиков Данис Ренатович 216
57. Баранов Марк Олегович 215
58. Ховрин Дмитрий Вадимович 214

12



21.05.02 Прикладная геология
1. Софин Леонид Вячеславович 282
2. Кажидинова Сабина Александровна 268
3. Аверина Екатерина Дмитриевна 246
4. Трофимова Алиса Витальевна 242
5. Малыхин Павел Олегович 239
6. Рафейчик Кристина Дмитриевна 233
7. Исаева Екатерина Алексеевна 228
8. Алимова Алина Марсовна 219
9. Баранов Михаил Алексеевич 216
10. Рыжов Никита Евгеньевич 215
11. Долинин Никита Евгеньевич 213
12. Курышов Глеб Михайлович 210
13. Ситников Данил Илларионович 197
14. Устьянцев Богдан Николаевич 190

ИТФ
17.05.01 Боеприпасы и взрыватели

1. Кумаев Роман Алексеевич 233
2. Коробков Владислав Сергеевич 228
3. Гнутов Александр Евгеньевич 212
4. Никитин Антон Иванович 206
5. Мельник Глеб Александрович 204
6. Белоногова Инна Сергеевна 203
7. Голубева Маргарита Михайловна 199
8. Горнов Андрей Александрович 196
9. Носов Иван Дмитриевич 196
10. Комиссарова Мария Сергеевна 194
11. Галимов Салават Наильевич 192
12. Бреженюк Александр Дмитриевич 191
13. Игноватова Алена Олеговна 190
14. Кулагин Данил Валерьевич 188
15. Мерзляков Антон Павлович 186
16. Полин Никита Николаевич 184
17. Саврасов Антон Евгеньевич 183
18. Коптелин Андрей Дмитриевич 182
19. Михайловская Екатерина Юрьевна 181
20. Салмин Сергей Романович 179
21. Никитин Роман Иванович 178
22. Лошкарева Яна Сергеевна 178
23. Дмитриев Дмитрий Константинович 178

13



24. Захаров Владислав Сергеевич 177
25. Утриков Данила Витальевич 177
26. Муталапов Сергей Дмитриевич 176
27. Яхричева Оксана Александровна 172
28. Горбунова Дарья Андреевна 170
29. Стерехов Марк Михайлович 169
30. Чалов Георгий Александрович 168
31. Хансявяров Мухаммад Рафаэльевич 168
32. Никитина мария Максимовна 167
33. Дорохов Дмитрий Геннадьевич 166

18.03.01 Химическая технология
1. Бугреева Яна Владимировна 234
2. Коробов Александр Игоревич 212
3. Данилов Александр Алексеевич 196
4. Кузнецова Зарина Максимовна 191
5. Серебрякова Дарья Александровна 187
6. Гаврилова Ульяна Станиславовна 169

18.05.01 Химическая технология Энергонасыщенных материалов и изделий
1. Сокирко Артём Андреевич 209
2. Киекбаева София Фаргатовна 209
3. Ромаданова Яна Анатольевна 207
4. Сусова Мария Олеговна 205
5. Жмыхов Денис Вадимович 195
6. Мокрова Алина Сергеевна 194
7. Шишкова Екатерина Анатольевна 192
8. Ивченко Валерия Владимировна 191
9. Зубеева Мария Николаевна 190
10. Рассказов Илья Александрович 190
11. Тюрнина Анастасия Витальевна 188
12. Семенов Максим Алексеевич 186
13. Пересунько Дарья Андреевна 186
14. Литовкин Никита Александрович 184
15. Гревцова Валерия Константиновна 180
16. Белоусов Артём Максимович 180
17. Митрофанов Артем Евгеньевич 180
18. Галиев Эльдар Рамильевич 178
19. Сапожников Борис Дмитриевич 178
20. Хлопочкин Дмитрий Александрович 178
21. Еремин Никита Максимович 176
22. Митрохин Вячеслав Александрович 176

14



23. Федотова Карина Сергеевна 175
24. Якушов Дмитрий Владимирович 173
25. Лущаев Олег Сергеевич 173
26. Семакина Юлия Денисовна 173
27. Докучаев Данила Андреевич 172
28. Долотов Никон Андреевич 172
29. Романова Виктория Дмитриевна 172
30. Носачев Владислав Павлович 171
31. Обозова Юлия Владимировна 170
32. Шестопалов Александр Сергеевич 170
33. Тимкаев Егор Александрович 170
34. Игонин Валерий Витальевич 168
35. Киселев Юрий Константинович 168
36. Рогозин Иван Валериевич 167
37. Климова Юлия Алексеевна 166
38. Калинин Дмитрий Алексеевич 166
39. Проданов Захар Бориславович 164
40. Губочкин Владислав Викторович 163
41. Муравская Софья Сергеевна 163
42. Игонин Владислав Витальевич 162
43. Ершова Валерия Максимовна 161
44. Тюльпина Ксения Геннадьевна 160
45. Лазарев Данила Сергеевич 158
46. Лугаськов Никита Сергеевич 158
47. Романов Александр Александрович 154
48. Безгина Любовь Дмитриевна 154
49. Быков Владислав Владимирович 152
50. Максимова Виктория Сергеевна 152
51. Кинжебаев Ренат Каиржанович 151
52. Пивкина Дарья Александровна 151
53. Тимраляев Линар Рустамович 147
54. Глазов Артём Андреевич 141
55. Скитина Елизавета Сергеевна 139
56. Костькин Анатолий Павлович 138

20.03.01 Техносферная безопасность
1. Колайкова Олеся Ивановна 254
2. Землякова Виктория Вадимовна 244
3. Русина Виктория Сергеевна 238
4. Радченко Максим Михайлович 236
5. Кострикова Карина Сергеевна 236

15



6. Ермолаева Юлия Алексеевна 234
7. Точилина Анастасия Валерьевна 229
8. Ястребова Яна Дмитриевна 224
9. Попова Оксана Сергеевна 220
10. Шамкаева Алия Расыховна 217
11. Нор Дарья Николаевна 215
12. Лутонин Данил Сергеевич 214
13. Поздняков Дмитрий Олегович 212
14. Андреев Николай Игоревич 209
15. Никонова Анна Олеговна 204

22.03.01 Материаловедение и технологии материалов
1. Смоленцев Валерий Вадимович 198
2. Деревяшкин Андрей Олегович 195
3. Вострикова Анастасия Сергеевна 193
4. Евсеев Вадим Андреевич 190
5. Ашурова Гузал Бури Кизи 178
6. Коледов Кирилл Александрович 173
7. Абдулова Миляуша Халитовна 171
8. Арисметов Евгений Ильич 166
9. Крестовников Артем Витальевич 166
10. Духовнов Данила Николаевич 165
11. Строкин Кирилл Олегович 165
12. Дежуров Павел Андреевич 163
13. Муравлев Дмитрий Витальевич 162
14. Омеров Захар Семенович 158
15. Макаров Артём Алексеевич 158

27.03.01 Стандартизация и метрология
1. Тимофеева Виктория Олеговна 245
2. Фурман Корнелия Евгеньевна 223
3. Шакшина Лариса Олеговна 221
4. Саблина Виктория Юрьевна 192
5. Грибанова Эвелия Александровна 188
6. Золотухина Анастасия Владимировна 188
7. Шляпин Кирилл Дмитриевич 187
8. Самонина Екатерина Алексеевна 180
9. Мингалеева Айназ Фархатовна 175
10. Теплов Владислав Анатольевич 170
11. Товстуха Мария Сергеевна 168
12. Горбачева Алина Игоревна 167

16



ХТФ
04.03.01 Химия

1. Топорков Василий Игоревич 265
2. Лисина Марина Андреевна 256
3. Старцева Ксения Александровна 255
4. Анурьев Иван Александрович 244
5. Борисенко Алексей Владимирович 235
6. Картузова Полина Витальевна 234
7. Чертов Матвей Александрович 233
8. Шпортун Владислав Алексеевич 231
9. Кирьянова Кристина Алексеевна 227
10. Рытова Екатерина Витальевна 223
11. Тумаева Полина Дмитриевна 216
12. Гаврилова Софья Валерьяновна 209
13. Салепов Андрей Алексеевич 202
14. Губанова Анастасия Павловна 201
15. Константинова Юлия Сергеевна 197
16. Любчич Светлана Андреевна 193
17. Белозерова Анастасия Алексеевна 193
18. Кудашев Никита Максимович 192

04.03.02 Химия, физика и механика материалов
1. Морозов Илья Андреевич 248
2. Казачков Кирилл Андреевич 204
3. Челнокова Алина Юрьевна 200
4. Рубцов Денис Сергеевич 196
5. Кох Юлия Александровна 195
6. Иванов Михаил Павлович 193
7. Кочнев Сергей Андреевич 192
8. Рудакова Валерия Сергеевна 187
9. Архипова Дарья Павловна 187
10. Валеева Айгуль Ильдаровна 185
11. Сергеева Роза Сергеевна 185
12. Галстян Мария Арменовна 184
13. Зинина Юлия Геннадьевна 183
14. Келасьева Екатерина Васильевна 182
15. Радик Вадим Олегович 181
16. Ярыгина София Алексеевна 181
17. Портнова Ирина Сергеевна 179
18. Колесов Владимир Алексеевич 173

17



04.05.01 Фундаментальная и прикладная химия
1. Карачнюк Виктория Владиславовна 284
2. Гуляганова Анастасия Сергеевна 264
3. Косарева Ирина Сергеевна 262
4. Меренкова Анастасия Игоревна 256
5. Блинов Арсений Андреевич 253
6. Нечушкина Анастасия Сергеевна 246
7. Кочеткова Владислава Игоревна 241
8. Амелина Полина Андреевна 241
9. Ханенко Арсений Сергеевич 239
10. Ерукова Анастасия Алексеевна 237
11. Салахова Пелагия Сагитовна 234
12. Гусев Игорь Сергеевич 234
13. Мерзляков Андрей Владимирович 230
14. Утебаева Ильнара Максутовна 230
15. Сердечный Николай Сергеевич 227
16. Осипова Ольга Сергеевна 225

18.03.01 Химическая технология
1. Патрушев Владислав Леонидович 283
2. Монахова Ярослава Александровна 272
3. Еремина Анна Игоревна 265
4. Голохвастова Виктория Игорьевна 260
5. Канашин Алексей Сергеевич 259
6. Шестакова Елизавета Владимировна 257
7. Ксенофонтов Андрей Михайлович 254
8. Силантьев Никита Дмитриевич 253
9. Гайворонский Владимир Викторович 250
10. Гавва Елизавета Петровна 245
11. Тельнов Юрий Николаевич 244
12. Плешакова Ольга 243
13. Мягченкова Полина Романовна 242
14. Культяева Алена Александровна 241
15. Вербицкая Светлана Александровна 238
16. Озералин Даниил Алексеевич 238
17. Стаценко Роман Олегович 237
18. Александров Павел Сергеевич 236
19. Атаулина Валерия Замировна 235
20. Верещак Снежана Ярославовна 234
21. Кукуян Анастасия Евгеньевна 234
22. Елистратова Елена Евгеньевна 234

18



23. Кирьянов Егор Алексеевич 234
24. Иванова Мария Юрьевна 233
25. Кострикова Анна Андреевна 231
26. Кузнецова Алина Дмитриевна 231
27. Семин Илья Юрьевич 231
28. Мирзаев Мурад Тельманович 230
29. Долгих Вадим Алексеевич 230
30. Кувшинова Виктория Евгеньевна 230
31. Щербань Арина Андреевна 229
32. Токарева Алёна Александровна 228
33. Домрычев Андрей Антонович 224
34. Клюева Анастасия Вадимовна 223
35. Жамбау Ксения Рустамовна 223
36. Мусин Ишбулат Исламович 222
37. Струкова Арина Владимировна 222
38. Васичкина Валентина Дмитриевна 219
39. Степанова Юлия Максимовна 218
40. Гвоздева Дарья Владиславовна 218
41. Голиков Георгий Олегович 216
42. Иванов Никита Алексеевич 216
43. Моисеенко Екатерина Александровна 216
44. Лозовая Анна Станиславовна 215
45. Зиновьева Дарья Сергеевна 215
46. Степанова Екатерина Владимировна 214
47. Шалдаева Алена Сергеевна 214
48. Тумандеев Илья Николаевич 214
49. Самарин Дмитрий Станиславович 213
50. Ермолаева Мария Николаевна 211
51. Цыганская Ангелина Романовна 210
52. Фалько Татьяна Георгиевна 209
53. Харьшева Валерия Сергеевна 207
54. Хвалин Вадим Дмитриевич 207
55. Соколов Дмитрий Алексеевич 207
56. Кофанова Дарья Николаевна 206
57. Овсянникова Александра Константиновна 206
58. Пшеничников Владимир Андреевич 205
59. Жулихин Илья Владленович 205
60. Русак Софья Сергеевна 205
61. Ерух Анастасия Юрьевна 205
62. Этингоф Денис Вениаминович 204

19



63. Курбанаева Лилия Маратовна 203
64. Мордвинцева Анна Олеговна 202
65. Коробкова Анастасия Александровна 202
66. Яфясов Тимур Рафикович 202
67. Кравченко Никита Сергеевич 202
68. Варюхин Семен Дмитриевич 201
69. Гаврилова Юлия Васильевна 199
70. Мосолкина Анна Евгеньевна 199
71. Острова Ева Владимировна 197

ФПП
19.03.01 Биотехнология

1. Червоткина Дарья Романовна 276
2. Воздвиженский Дмитрий Андреевич 261
3. Каргина Ника Дмитриевна 253
4. Лазарев Алексей Валерьевич 243
5. Шмакова Яна Александровна 239
6. Лукьянов Павел Романович 231
7. Нечаева Мария Константиновна 229
8. Перепёлкин Андрей Николаевич 226
9. Новикова Елена Алексеевна 224
10. Карлова Елизавета Вячеславовна 222
11. Салюкова Марина Алексеевна 217
12. Гарбут Евгений Иванович 217
13. Гайнов Андрей Дмитриевич 210
14. Баймакова Камила Ильдаровна 210
15. Верещагина Елизавета Павловна 209
16. Соболева Елизавета Алексеевна 203
17. Мясникова Татьяна Александровна 201
18. Комиссаров Владислав Александрович 199

19.03.02 Продукты питания из растительного сырья
1. Чупина Виктория Павловна 281
2. Сотникова София Андреевна 266
3. Михайлова Виктория Владимировна 254
4. Кошкина Елена Николаевна 237
5. Ганеева Алсу Ильшатовна 235
6. Калинина Марина Сергеевна 234
7. Панчикова Ирина Евгеньевна 232
8. Нураева Эмма Константиновна 217
9. Извалова Анастасия Сергеевна 215
10. Бояркина Варвара Сергеевна 210

20



11. Лысцев Павел Алексеевич 209
12. Романюк Анастасия Алексеевна 207
13. Федулова Александра Алексеевна 205
14. Лукинов Александр Владимирович 205
15. Каргина Светлана Николаевна 199
16. Сутягин Данила Андреевич 199
17. Досужая Юлия Ильинична 198
18. Королев Алексей Андреевич 196
19. Кохнович Леонид Андреевич 196
20. Максимова Светлана Александровна 193
21. Палашина Елизавета Вячеславовна 192
22. Енеева Виктория Алексеевна 191
23. Чикирева Любовь Михайловна 189
24. Меркулова Ксения Евгеньевна 189
25. Шевяхова Виктория Вадимовна 187
26. Дроздова Екатерина Алексеевна 187
27. Воронцова Елизавета Дмитриевна 186
28. Манчукевич Анастасия Романовна 183

19.03.04 Технология продукции и организация общественного питания
1. Колесова Александра Витальевна 273
2. Козлов Иван Сергеевич 252
3. Федорова Виктория Владимировна 252
4. Филоненко Юлия Сергеевна 245
5. Каткасова Виктория Геннадьевна 238
6. Ширтанова Дарья Владиславовна 236
7. Махрова Юлия Александровна 234
8. Ермакова Валентина Владимировна 234
9. Родькина Ульяна Игоревна 230
10. Степанищева Елизавета Николаевна 230
11. Лейфер Савелий Ильич 224
12. Рябова Ирина Владимировна 222
13. Когай Даниил Макарович 214
14. Лихачева Алина Владимировна 213
15. Кириллова Елена Радиславовна 207
16. Федярина Екатерина Алексеевна 203

ИЭФ
38.03.01 Экономика

1. Неверов Роман Владимирович 273
2. Бортникова Анастасия Александровна 269
3. Никулин Кирилл Эдуардович 267

21



4. Анисимова Анастасия Евгеньевна 266
5. Силантьева Карина Романовна 265
6. Усманова Юлия Димовна 264
7. Бигдай Виктория Сергеевна 261

38.03.02 Менеджмент
1. Галянина Татьяна Валерьевна 267
2. Стародубцева Анна Александровна 267
3. Сукманова Ирина Александровна 263
4. Маринчева Ксения Витальевна 260

38.03.03 Управление персоналом
1. Шустова Ксения Александровна 259
2. Корнишева Антонина Анатольевна 257
3. Сташкова Анастасия Петровна 254

38.03.04 Государственное и муниципальное управление
1. Игуменов Илья Максимович 275
2. Жадаев Владимир Витальевич 262
3. Шахова Елена Сергеевна 259

ИАИТ

смосооо

Прикладная математика и информатика
1. Желябин Антон Анатольевич
2. Забродин Станислав Валерьевич
3. Огурцова Екатерина Максимовна
4. Устина Ангелина Васильевна
5. Чванова Вера Максимовна
6. Трофимова Маргарита Леонидовна
7. Альжев Михаил Всеволодович
8. Горбатов Дмитрий Владимирович
9. Чемерская Лиана Сергеевна
10. Смирнова Мария Александровна
11. Казакова Алена Юрьвна
12. Янкин Кирилл Андреевич
13. Уткин Богдан Алексеевич
14. Леонтьев Александр Дмитриевич
15. Давыдов Денис Павлович

09.03.01 Информатика и вычислительная техника
1. Шеин Иван Павлович 262
2. Барановский Даниил Викторович 252
3. Одинцова Алиса Павловна 247
4. Муратов Данила Андреевич 235

279
276
260
248
242
241
234
231
228
227
225
225
222
219
219

22



5. Стрельцов Никита Витальевич 235
6. Нурмухаметов Денис Игоревич 233
7. Юркин Даниил Вячеславович 232
8. Синюков Артем Маратович 228
9. Габбасов Раиф Ринатович 226
10. Истомин Максим Витальевич 226
11. Акиров Альберт Фаритович 223
12. Аванесян Григорий Валерьевич 223
13. Шаронов Всеволод Юрьевич 223
14. Понкратьева Лариса Вячеславовна 223
15. Кувшинов Павел Валерьевич 223
16. Овсеенко Павел Андреевич 223
17. Зубенко Виктор Александрович 222
18. Колпашников Евгений Алексеевич 222
19. Белоусов артем Дмитриевич 222
20. Тихонов Михаил Германович 220
21. Ефимов Николай Александрович 219
22. Мухин Александр Александрович 218
23. Колесниченко Никита Александрович 218
24. Ятманов Кирилл Вадимович 218
25. Дьяченкова Анастасия Михайловна 218
26. Ткаченко Иван Сергеевич 218
27. Рябов Виталий Викторович 218
28. Краснов Григорий Владимирович 217
29. Ушков Дмитрий Евгеньевич 216
30. Швечихин Антон Сергеевич 216
31. Спиридонова Карина Викторовна 216
32. Смолин Егор Андреевич 215
33. Меренков Петр Романович 215
34. Гулак Максим Андреевич 215
35. Барановский Денис Александрович 214
36. Гедеонов Артем Алексеевич 213
37. Бакулина Елизавета Андреевна 213
38. Бахтеева София Ринатовна 213
39. Третьяков Вадим Александрович 213
40. Скляров Григорий Алексеевич 213
41. Васильев Родион Евгеньевич 212
42. Харитонов Евгений Александрович 212
43. Щур Алексей Анатольевич 212
44. Кечина Елизавета Юрьевна 212

23



09.03.02 Информационные системы и технологии
1. Мезенцева Анастасия Сергеевна 248
2. Абдульманов Адель Ильшатович 245
3. Мищенко Денис Александрович 243
4. Муканова Дильназ Руслановна 229
5. Петров Сергей Викторович 226
6. Лаврентьев Николай Павлович 225
7. Дубцова Ярослава Романовна 225
8. Быков Иван Юрьевич 224
9. Кинжалеева Карина Маратовна 223
10. Трофимов Никита Дмитриевич 220
11. Шепелева Алиса Алексеевна 218
12. Аглиулин Александр Дмитриевич 218
13. Алексеев Дмитрий Валентинович 218
14. Гамзов Виктор Сергеевич 216
15. Савченко Кирилл Максимович 216
16. Гречишникова Анжелика Юрьевна 216
17. Кожанов Виталий Викторович 215
18. Стреляева Арина Александровна 213
19. Шамуратов Дияс Жасланович 210
20. Якиманский Александр Станиславович 210
21. Чистякова Алина Вячеславовна 209
22. Лукьянов Артём Олегович 207
23. Пыркова Дарья Николаевна 207
24. Гребенкина Анастасия Юрьевна 207

09.03.03 Прикладная информатика
1. Синюкова Елизавета Андреевна 272
2. Мухутдинова Алсу Анасовна 260
3. Саламасова Ксения Евгеньевна 251
4. Куницын Илья Сергеевич 234
5. Миронова Полина Сергеевна 228
6. Панкратова Анастасия Алексеевна 222
7. Пономаренко Владислав Сергеевич 222
8. Ряднов Егор Романович 222
9. Козенкова Валерия Владимировна 221
10. Тюрина Дарья Алексеевна 219
11. Ахтямов Рафаэль Маратович 217
12. Усов Павел Сергеевич 215
13. Яковлев Юрий Васильевич 212
14. Померанцев Никита Денисович 211

24



15. Булатов Никита Валентинович 211
16. Бурцев Артём Алексеевич 211
17. Петрова Софья Дмитриевна 210
18. Богатов Никанор Александрович 206
19. Горланова Ирина Олеговна 205
20. Муленков Клим Викторович 205

09.03.04 Программная инженерия
1. Морозов Даниил Вадимович 289
2. Капустин Семен Игоревич 263
3. Сарычев Кирилл Евгеньевич 251
4. Ворожейкина Алена Дмитриевна 250
5. Сенькин Алексей Сергеевич 249
6. Борисова Анастасия Александровна 244
7. Бусарев Кирилл Владиславович 242
8. Голанов Максим Александрович 239
9. Квасова Екатерина Андреевна 239
10. Побединский Артем Юрьевич 235
11. Романенко Данил Алексеевич 235
12. Васильева Влада Алексеевна 235
13. Тягнирядно Артем Сергеевич 234
14. Разин Александр Сергеевич 229
15. Барабанов Роман Евгеньевич 228
16. Гильманов Аскар Радикович 228
17. Бородин Кирилл Юрьевич 226
18. Стратиенко Данила Сергеевич 226
19. Мироненко Денис Ефимович 225
20. Егоров Никита Сергеевич 224
21. Широков Илья Антонович 221
22. Желябин Константин Анатольевич 220
23. Бабунов Илья Александрович 219
24. Мельник Георгий Александрович 219

10.03.01 Информационная безопасность
1. Быков Евгений Юрьевич 261
2. Булгаков Артем Олегович 254
3. Лесковец Артём 254
4. Елуферьев Андрей Сергеевич 239
5. Купреев Иван Алексеевич 233
6. Комаров Сергей Евгеньевич 232
7. Жупырина Алёна Денисовна 232
8. Казакова Алена Игоревна 229

25



9. Александров Егор Ильич 229
10. Фомин Владимир Владимирович 228
11. Опрышко Артём Алексеевич 228
12. Хамзин Данил Витальевич 222
13. Ляховая Юлия Владимировна 221
14. Пуцкин Даниил Андреевич 220
15. Петровский Андрей Юрьевич 218
16. Сараев Валерий Вячеславович 217
17. Курников Алексей Олегович 217
18. Фатеева Александра Андреевна 216

11.03.01 Радиотехника
1. Прямостанов Савелий Михайлович 224
2. Климов Артур Алексеевич 219
3. Кирсанов Вадим Андреевич 215
4. Баландин Александр Геннадьевич 211
5. Кутлубаев Виктор Александрович 206
6. Кольцов Степан Викторович 204
7. Долгих Даниил Валериевич 204
8. Комаров Роман Андреевич 197
9. Гришин Илья Константинович 196
10. Шириев Николай Дмитриевич 195
11. Литовченко Николай Олегович 193
12. Макаров Валерий Михайлович 192
13. Горбачев Владимир Юрьевич 192
14. Чернова Алена Александровна 188
15. Львов Иван Вячеславович 188
16. Алпеева Надежда Александровна 186
17. Семенов Семён Валентинович 184
18. Ларионов Владимир Эдуардович 184

12.03.01 Приборостроение
1. Малкин Михаил Александрович 256
2. Скляров Данила Валерьевич 206
3. Станкевич Виктор Эдуардович 206
4. Ревизов Егор Олегович 203
5. Додатко Глеб Игоревич 201
6. Шаров Константин Николаевич 200
7. Воробьева Алена Андреевна 198
8. Привалов Андрей Витальевич 196
9. Нарватова Дарья Михайловна 196
10. Сорокин Максим Андреевич 194

26



11. Андрейкин Дмитрий Алексеевич 189
12. Карпухин Кирилл Александрович 188
13. Попов Михаил Михайлович 187
14. Смирнов Вадим Александрович 184
15. Ершова Виктория Антоновна 184
16. Клянин Александр Александрович 182

15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств
1. Савин Кирилл Алексеевич 246
2. Булгакова Екатерина Игоревна 242
3. Обухов Дмитрий Александрович 241
4. Крылов Кирилл Александрович 240
5. Кашин Данил Максимович 235
6. Снатенков Алексей Дмитриевич 226
7. Кашин Владислав Максимович 224
8. Шутов Максим Вадимович 223
9. Облыгин Дмитрий Александрович 214
10. Чемаев Максим Сергеевич 212
11. Падучих Дарья Викторовна 211
12. Макаров Кирилл Евгеньевич 209
13. Макаров Данил Сергеевич 209
14. Малов Роман Вячеславович 206
15. Петаев Александр Александрович 204
16. Леонтьев Захар Алексеевич 202
17. Буряшкина Анастасия Сергеевна 200
18. Бадамшин Егор Сергеевич 200
19. Шишкин Леонид Алексеевич 199
20. Марусин Артем Евгеньевич 199
21. Касимов Ринат Равилевич 197
22. Сахарнов Егор Александрович 197
23. Кинжаев Артемий Андреевич 195

27.03.03 Системный анализ и управление
1. Осянина Любовь Владимировна 254
2. Белова Татьяна Алексеевна 238
3. Османкина Александра Ивановна 228
4. Зайцева Дарья Антоновна 227
5. Кочмарева Алина Михайловна 224
6. Казарян Лилит Манвеловна 223
7. Цыкало Карина Алексеевна 223
8. Абдулова Гульназ Рашитовна 222
9. Кузьмин Кирилл Сергеевич 219

27



10. Керов Леонид Дмитриевич 210
11. Кузминский Андрей Сергеевич 209
12. Степанова Ирина Дмитриевна 209
13. Цыбусов Артем Сергеевич 207
14. Калмыков Владислав Олегович 206
15. Бушуев Михаил Андреевич 205
16. Лепин Макар Дмитриевич 203
17. Проскурякова Екатерина Олеговна 203
18. Ошкин Илья Дмитриевич 199
19. Бородин Михаил Игоревич 199
20. Галимова София Александровна 182

27.03.04 Управление в технических системах
1. Капаев Армат Серикгалиевич 245
2. Объедкова Анастасия Викторовна 245
3. Избасарова Дильназ Жанаталаповна 241
4. Ташимова Фатима Нурлановна 227
5. Мусатова Анастасия Вячеславовна 213
6. Солдаткин Илья Павлович 211
7. Федотов Иван Александрович 206
8. Шишканов Владислав Борисович 206
9. Авдонин Кирилл Сергеевич 206
10. Давыдов Денис Владимирович 204
11. Алпеев Андрей Алексеевич 203
12. Масагутов Кирилл Артурович 198
13. Семенов Роман Андреевич 198
14. Колотухин Александр Сергеевич 198
15. Красноперов Иван Дмитриевич 196
16. Сушинцева Светлана Игоревна 194
17. Шейко Никита Алексеевич 191
18. Серафонова Анастасия Владимировна 190
19. Кутуков Леонид Алексеевич 188

АФ
07.03.01 Архитектура

1. Самогорова Елизавета Витальевна 467
2. Сафина Анастасия Эдуардовна 461
3. Илясова Мария Дмитриевна 458
4. Мягкова Алена Валерьевна 455
5. Султанова Мария Юрьевна 442
6. Трунилова Ирина Максимовна 441
7. Карязина Арина Владимировна 438

28



8. Антонова Валерия Сергеевна 433
9. Гафарова Элина Саявушевна 425
10. Тонц Дарья Владимировна 424
11. Иванова Ксения Сергеевна 424
12. Станина Ангелина Александровна 419
13. Татаринова Алина Алексеевна 415

07.03.02 Реконструкция и реставрация архитектурного наследия
1. Спиридонова Дарья Андреевна 485
2. Базина Валерия Дмитриевна 449
3. Червова Елизавета Васильевна 440
4. Сливкина Мария Александровна 428
5. Пальмова Екатерина Никитична 427
6. Луценко Мария Олеговна 400
7. Орлов Тимофей Дмитриевич 400
8. Ионова София Павловна 395

07.03.04 Градостроительство
1. Ахмерова Татьяна Робертовна 472
2. Крюкова Екатерина Ивановна 439
3. Галкина Александра Тимофеевна 436
4. Баталова Екатерина Михайловна 411
5. Ткачева Олеся Константиновна 408
6. Кондратьева Екатерина Игоревна 400
7. Дюльдина Анастасия Алексеевна 395

ФПГС
08.03.01 Строительство

1. Илюшина Виктория Михайловна 299
2. Смирнов Иван Юрьевич 270
3. Молочкова Александра Юрьевна 269
4. Бузынник Владислав Сергеевич 267
5. Данилин Михаил Федорович 266
6. Григорьева Ольга Сергеевна 257
7. Большаков Евгений Александрович 255
8. Алмаева Александра Сергеевна 253
9. Набиев Асадбек Анваржонович 253
10. Токарева Мария Андреевна 252
11. Крыжановская Ульяна Александровна 250
12. Маркова Мария Олеговна 248
13. Ли Елизавета Сергеевна 245
14. Гисматова Алия Ринатовна 245
15. Семененко Мария Александровна 244

29



16. Конакова Ксения Романовна 243
17. Игнатова Дарья Николаевна 243
18. Ештокина Анна Александровна 242
19. Яров Серафим Дмитриевич 242
20. Ахмедшина Алина 242
21. Дятлов Никита Андреевич 241
22. Ахмедзянова Алиса Юрьевна 241
23. Яшнев Дмитрий Игоревич 239
24. Марквашева Ирина Сергеевна 239
25. Фролова Екатерина Юрьевна 238
26. Шокуров Владислав Андреевич 237
27. Тарасов Олег Анатольевич 234
28. Черняков Егор Алексеевич 234
29. Витюкова Мария Владимировна 233
30. Асхабов Рахман Бисланович 231
31. Дронина Анастасия Максимовна 231
32. Мавлютов Альмир Азатович 231
33. Костюхина Олеся Александровна 230
34. Козаев Руслан Темуриевич 230
35. Митрофанов Евгений 229
36. Сдержиков Михаил Павлович 228
37. Кутумова Елизавета Евгеньевна 228
38. Зотова Дарья Дмитриевна 227
39. Ковалева Екатерина Алексеевна 226
40. Бажмина Ксения Михайловна 226
41. Абрамова Алина Алексеевна 226
42. Мартынова Анастасия Антоновна 226
43. Трещев Владимир Иванович 226
44. Турсукова Анна Павловна 225
45. Шафиков Денис Маратович 225
46. Блоха Мария Владимировна 225
47. Абубакиров Аскар Булатович 224
48. Абрамов Владислав Владимирович 224
49. Мартьянов Кирилл Александрович 224
50. Синяева Анна Ивановна 224
51. Петрякова Диана Александровна 224
52. Руденко Оксана Александровна 222
53. Темирязанцев Владимир Андреевич 222
54. Кулагин Семен Владимирович 222
55. Чернеев Роман Андреевич 221

30



56. Глухова Татьяна Евгеньевна 221
57. Малыгин Артём Олегович 221
58. Косарев Владислав Николаевич 220
59. Ахметов Дауд Мустафаевич 220
60. Стегачев Роман Александрович 220
61. Руппс Кристина Сергеевна 220
62. Евстропова Ксения Владимировна 219
63. Доронина Анастасия Андреевна 218
64. Портняжкин Александр Сергеевич 218
65. Горностаев Владислав Александрович 217
66. Козарез Артём Тимурович 216
67. Кондратьева Арина Дмитриевна 216
68. Гилева София Павловна 216
69. Невзорова Инна Геннадьевна 216
70. Дьякова Мария Васильевна 215
71. Долгих Алена Вадимовна 215
72. Дакирова Диана Кабылтаевна 215
73. Герасимов Тимофей Евгеньевич 214
74. Воробьев Игорь Александрович 214
75. Гарбузов Максим Андреевич 212
76. Куанов Алдияр 212
77. Морозов Никита Данилович 212
78. Морценюк Дарья Сергеевна 212
79. Мурзин Владислав Алексеевич 212
80. Польникова Елена Александровна 212
81. Широков Данил Игоревич 212
82. Азаматова Маргарита Дамировна 210
83. Некрасов Михаил Сергеевич 210
84. Григорян Моника Наириевна 209
85. Казаков Сергей Викторович 208
86. Чердынцев Андрей Александрович 208
87. Талмурзин Нурсултан Нурбекович 207
88. Муфтаева Виктория Сергеевна 207
89. Дынникова Наталья Алексеевна 207
90. Головкова Елизавета Александровна 207
91. Крестилов Олег Сергеевич 206
92. Любимцева Дина Алексеевна 206
93. Ситников Павел Павлович 206
94. Смирнов Никита Петрович 205
95. Матлак Эдуард Александрович 205

31



96. Щелоков Максим Витальевич 205
97. Эсмонт Мария Сергеевна 204
98. Велякин Дмитрий Сергеевич 204
99. Воронкова Инна Андреевна 203
100. Баракин Михаил Александрович 203
101. Назаров Иван Андреевич 203
102. Лунина Виктория Владимировна 202
103. Худякова Диана Евгеньевна 201
104. Пинчук Андрей Михайлович 200
105. Поликарпова Ольга Андреевна 200
106. Окружнов Антон Андреевич 199
107. Сабанов Михаил Юрьевич 199
108. Крупенева Екатерина Сергеевна 199
109. Буряшкина Ольга Валерьевна 199
110. Бальцер Рудольф Иванович 198
111. Коренюгин Данила Андреевич 198
112. Иванова Наталья Сергеевна 198
113. Самарин Максим Владимирович 198
114. Сафаров Илья Олегович 197
115. Астунин Никита Михайлович 197
116. Дудин Николай Игоревич 196
117. Нохрина Ксения Вадимовна 196
118. Шиворатова Кристина Алексеевна 196
119. Сокерина Екатерина Александровна 195
120. Тихонов Александр Владиславович 195
121. Панарин Игорь Анатольевич 195
122. Кижеватов Степан Дмитриевич 195
123. Дворянинова Полина Евгеньевна 194
124. Ольхова Юлия Сергеевна 194
125. Носова Ольга Дмитриевна 194
126. Нарушев Иван Сергеевич 193
127. Ильина Елизавета Дмитриевна 193
128. Колчанова Полина Валерьевна 193
129. Волох Алексей Владимирович 193
130. Чекменев Сергей Александрович 192
131. Вавилин Александр Михайлович 191
132. Амплеев Артём Алексеевич 191
133. Пиваев Михаил Дмитриевич 187
134. Щербаков Кирилл Андреевич 187
135. Мурысев Роман Анатольевич 186

32



136. Самигулов Ришат Фанисович 185
137. Просвирнина Юлия Михайловна 183
138. Тарасов Иван Сергеевич 183
139. Дудин Андрей Леонидович 183
140. Самошин Георгий Александрович 178
141. Сухачев Владислав Николаевич 173
142. Туктаров Дмитрий Александрович 173
143. Башкиров Иван Михайлович 173

08.05.01 Строительство уникальных зданий и сооружений
1. Наметкин Михаил Сергеевич 279
2. Подангина Дарья Сергеевна 255
3. Саранцева Светлана Алексеевна 255
4. Соколова Софья Константиновна 248
5. Гурков Андрей Дмитриевич 245
6. Пушкарев Игорь Юрьевич 244
7. Володина Богдана Сергеевна 242
8. Кистойчева Кристина Игоревна 237
9. Таланова Татьяна Николаевна 235
10. Деревнина Виктория Васильевна 234
11. Винаев Даниил Павлович 230
12. Бирюкова Елизавета Васильевна 229
13. Балашова Екатерина Ярославовна 228
14. Канайкина Анастасия Алексеевна 226
15. Чередниченко Арина Викторовна 226
16. Нарзукова Евгения Андреевна 223
17. Хорошилов Антон Геннадьевич 221
18. Егорова Анастасия Алексеевна 213
19. Солдатова Юлия Андреевна 210
20. Савельева Елена Алексеевна 202
21. Сментына Антон Олегович 199
22. Кореневский Роман Алексеевич 188
23. Сычев Даниил Дмитриевич 181

ФИСПОС
08.03.01 Строительство

1. Махмадназаров Назар Рустамович 238
2. Фридман Софья Алексеевна 230
3. Чиликин Иван Павлович 223
4. Мингалимов Айдар Фаридович 217
5. Козлова Полина Андреевна 212
6. Колесник Павел Александрович 211

33



7. Агибалова Елена Николаевна 211
8. Никольская Ирина Борисовна 207
9. Лайкин Даниил Дмитриевич 207
10. Грачёва Екатерина Александровна 203
11. Гуськова Арина Артемовна 203
12. Ерастова Полина Александровна 202
13. Елисеева Анастасия Сергеевна 201
14. Красова Елизавета Андреевна 201
15. Шадрин Артём Валерьевич 200
16. Федотенко Анастасия Сергеевна 199
17. Алекин Дмитрий Алексеевич 199
18. Рахматулина Мария Маликовна 198
19. Суркин Данил Петрович 198
20. Каюмов Эмиль Айратович 198
21. Капустин Артем Дмитриевич 198
22. Сиговатов Александр Андреевич 197
23. Иванова Анастасия Владимировна 196
24. Романов Кирилл Сергеевич 193
25. Терлеев Илья Александрович 193
26. Корнейчев Данила Дмитриевич 193
27. Житяев Михаил Алексеевич 192
28. Родионов Никита Анатольевич 191
29. Летемина Валерия Алексеевна 191
30. Василенко Всеволод Денисович 191
31. Роднин Григорий Вадимович 191
32. Иванченко Егор Алексеевич 190
33. Семенов Степан Алексеевич 189
34. Поташникова Анастасия Витальевна 188
35. Стрельников Фёдор Алексеевич 187
36. Миронов Егор Александрович 186
37. Федоренчик Игорь Александрович 184
38. Ахметшина Эльвина Наиловна 184
39. Тушин Михаил Сергеевич 182
40. Сипатрин Константин Олегович 181
41. Касимов Евгений Алексеевич 181
42. Кирюшин Степан Денисович 181
43. Захватов Алексей Николаевич 181
44. Белов Сергей Сергеевич 181
45. Блажнов Антон Александрович 180
46. Завьялов Семен Михайлович 180

34



47. Акчурин Булат Дамирович 179
48. Кукаева Ольга Сергеевна 179
49. Полторецкий Владислав Сергеевич 178
50. Чесноков Иван Андреевич 176
51. Ширшин Даниил Валерьевич 175
52. Симонова Екатерина Андреевна 174
53. Мельников Никита Вячеславович 173
54. Сасин Андрей Алексеевич 173
55. Мамонов Владимир Михайлович 173
56. Маркушин Дмитрий Константинович 173
57. Исаева Ангелина Сергеевна 173
58. Ерина Марина Андреевна 173
59. Бершов Артём Сергеевич 172
60. Николаев Николай Александрович 172
61. Пантуева Елена Андреевна 172
62. Вдовенко Максим Сергеевич 171
63. Петров Евгений Олегович 170
64. Свавильный Егор Васильевич 169
65. Лукьянова Александра Вячеславовна 169
66. Епишкина Ольга Сергеевна 168
67. Конопляников Никита Олегович 167
68. Сомов Андрей Юрьевич 167
69. Фокина Дарья Николаевна 166
70. Черкасов Никита Александрович 165
71. Мочалов Дмитрий Алексеевич 164
72. Башкиров Дмитрий Алексеевич 164
73. Плаксин Семён Сергеевич 164
74. Борзенкова Анастасия Сергеевна 163
75. Юрченко Данил Дмитриевич 163
76. Попова Ксения Александровна 161
77. Андреев Андрей Олегович 161
78. Панин Артем Павлович 161
79. Алахвердов Сариф Амираддинович 161
80. Галиев Максим Ринатович 161
81. Титов Кирилл Сергеевич 159

20.03.01 Техносферная безопасность
1. Какляева Алина Васильевна 252
2. Валериянова Аэлита Нурлановна 225
3. Калинина Анастасия Сергеевна 223
4. Фальков Петр Сергеевич 215

35



5. Сулялина Марина Игоревна 202
6. Приказчикова Кристина Александровна 200
7. Эйнер Елена Дмитриевна 198
8. Носов Максим Андреевич 197
9. Маркин Анатолий Вячеславович 192
10. Позняк Анастасия Алексеевна 189
11. Трынов Артем Константинович 186
12. Лобода Павел Александрович 185
13. Рузманова Виктория Александровна 177
14. Китаева Виктория Игоревна 173
15. Авдеева Дарья Алексеевна 163
16. Макеева Полина Сергеевна 161

СТФ
08.03.01 Строительство

1. Акимова Екатерина Александровна 247
2. Брагина Виктория Сергеевна 238
3. Пономаренко Виктория Владимировна 234
4. Радцева Анастасия Вячеславовна 225
5. Русинова Ксения Денисовна 223
6. Воронова Елизавета Сергеевна 223
7. Васильев Данила Алексеевич 222
8. Бастрыкина Диана Дмитриевна 218
9. Каледина Виктория Александровна 217
10. Лукьянов Артем Вадимович 216
11. Стрижкова Анна Вячеславовна 215
12. Малькова Анастасия Андреевна 214
13. Кочкурова Мария Михайловна 212
14. Куренева Светлана Александровна 209
15. Батпаев Кирилл Викторович 209
16. Евдокимов Егор Сергеевич 206
17. Назаров Алексей Владимирович 206
18. Захир Богдан Шехзадович 204
19. Кузнецов Никита Александрович 204
20. Рыжова Анастасия Алексеевна 203
21. Важнов Владислав Вадимович 202
22. Лазарева Юлия Дмитриевна 202
23. Зайцев Роман Алексеевич 201
24. Лашкова Екатерина Владимировна 199
25. Мальцев Дмитрий Михайлович 196
26. Бережко Игорь Владимирович 195

36



27. Козлова Светлана Анатольевна 194
28. Есипов Никита Михайлович 192
29. Семина Виктория Андреевна 191
30. Кутергина Анжелика Михайловна 190
31. Малиновская Марина Игоревна 189
32. Тыганов Дмитрий Сергеевич 189
33. Десятниченко Екатерина Вадимовна 188
34. Суслова Кристина Юрьевна 187
35. Третьяков Артем Вадимович 187
36. Новикова Ольга Петровна 187
37. Шириазданова Рената Руслановна 186
38. Вдовиченко Даниил Вячеславович 184
39. Клешнева Екатерина Алексеевна 184
40. Третьякова Анастасия Ивановна 184
41. Ким Сергей Русланович 183
42. Кузнецов Антон Васильевич 183
43. Нехаева Маргарита Александровна 182
44. Рудниченко Андрей Николаевич 182
45. Кашкарцев Андрей Владиславович 181
46. Чернышева Полина Сергеевна 179
47. Зулаев Данила Сергеевич 179
48. Галустян Андрей Владимирович 179
49. Привезенцева Полина Александровна 178
50. Щетинин Артем Максимович 175
51. Лушнов Олег Викторович 175
52. Фазлиев Илья Русланович 174
53. Кудрявцев Виталий Михайлович 173
54. Витущенко Евгений Александрович 173
55. Валиуллов Ирек Ринатович 172
56. Антимонова Марина Сергеевна 171
57. Жилюнов Александр Сергеевич 170
58. Хайруллин Ильназ Ильшатович 168
59. Макарова Софья Эдуардовна 167
60. Янченко Максим Валерьевич 166
61. Янушко Глеб Олегович 164
62. Загороднев Максим Олегович 164
63. Ситдиков Риваль Радикович 161
64. Назаров Артем Андреевич 161
65. Панин Денис Александрович 160
66. Рогов Кирилл Валерьевич 160

37



27.03.02 Управление качеством

1. Фунтикова Мария 263
2. Сорокина Дарья Алексеевна 238
3. Мугинова Елизавета Вячеславовна 210
4. Нургалиева Шынар Жанболаткызы 208
5. Павлухина Анастасия Александровна 207
6. Пашкова Евгения Михайловна * '  197
7. Газарян Гаянэ Валерьевна 195
8. Лалаян Полина Сергеевна 193
9. Щитанова Татьяна Павловна 182
10. Посашкова Дарья Константиновна 177
11. Течкин Михаил Александрович 168
12. Идрисова Раина Рамилевна 168
13. Водясова Александра Владимировна 144

ФД
54.03.01 Дизайн - Графический дизайн

1. Исаева Анна Николаевна 474
54.03.01 Дизайн - Дизайн среды

1. Манько Мария Валерьевна 456

Ректор Д. Е. Быков

38


